
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI ÁRIDO 
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 

DIVISÃO DE MORADIA ESTUDANTIL 
Comissão Eleitoral para Eleição dos (as) Representantes da Moradia Estudantil da Ufersa campus Mossoró 

 

 

Homologação das Inscrições dos (as) Candidatos (as) a Representantes da Ala Masculina e da Ala 

Feminina da Moradia Estudantil da UFERSA campus Mossoró e Outras Disposições 

 

A Comissão Eleitoral, instituída pela PORTARIA UFERSA/PROAE Nº 002/2024, de 31 de Janeiro 

de 2024, no uso das suas atribuições legais, resolve: 

 

1. Tornar pública a Homologação das Inscrições dos (as) Representantes da Ala Feminina e da Ala 

Masculina da Moradia Estudantil do campus Mossoró da UFERSA: 

 

Candidatura para a eleição de representante da Ala Feminina: 

 

NOME DA 

CANDIDATA 

PRÉDIO RESULTADO Nº DA 

CANDIDATURA 

OBSERVAÇÃO 

Cind Lauane de Souza 

Azevedo (Titular). 

Bloco 1, 

apto 104. 
INDEFERIDA 

Única candidatura 

feminina inscrita. 

Indeferimento baseado no item 

2.6.1, alínea “d” do edital. 

Discente candidata a 

representante titular será 

concluinte no semestre letivo de 

2024.1. 

Willenia Roque 

Aureliano (Suplente). 

Bloco 3, 

apto 204. 
DEFERIDA 

 

Candidatura para a eleição de representante da Ala Masculina: 

 

NOME DO CANDIDATO CASA RESULTADO Nº DA 

CANDIDATURA 

José Patrocínio Dantas Neto 

(Titular). 

Casa 16, 

quarto 1 
DEFERIDA 

Única candidatura 

masculina inscrita. Marcos Vinicios Avelino Gomes 

(Suplente). 

Casa 16, 

quarto 1 
DEFERIDA 

 
 

2. Outras Disposições: 

Os (as) candidatos (as) que discordarem do presente resultado poderão interpor recurso mediante 

preenchimento de formulário disponibilizado no Edital até às 23h59m do dia 07/02/2024, de acordo 

com o Edital N° 01, de 01 de Fevereiro de 2024. 

 

 
Mossoró-RN, 06 de Fevereiro de 2024. 

 

 

 

Viviane Vaz Castro 

Presidente da Comissão Eleitoral 

 

 

 

 


		2024-02-06T11:12:32-0300




